Decisiones Bellemere

Reuerendi patris. d. domini Egidii Bellemere Decisionum opus. fideliter castigatum. per egregium virum magistrum Johānem de gradibus. v. J. professorem. Cum suo Repertoio. nouiter impressum.

In nomine domini. Incipiunt

sententes Rose de consilijs dominorum sacri palacij apostoli
licenciarum auditorum per venerabiles virum dominum **Egi-
am Bellincere.** Et I. doctores eiusdem palacij auditorem
moleste de anno. M. cccxxiiij. et circa de anno. lxxv. lxxviij.

De ſuetudine optadi. R.ub.

Conclusio prima.

Opere
Insuetudo **nisi** **de**
qua loquimur, e. cujus in sua de p[ro]l[et]ate.
lib. vi. sacerdotis in. et annis: vi v[er]o
notariis gl. in. d. c. e. cujus in sua. Di-
cebantur. quidam ibi non mutari ti-
tulatis positione. in xia no. Ann.
de proba. ex litterio. de pieben-
matibus. de re. permisiva. que
suum. Fa. quia v[er]o utri e[st] consu-
na per. e[st] statutum. de maio. et
de fa. quia dominium dictarum positionum quo ad proprie-
tum est capituli. de testa. e[st] relatio. h[ab]it nomine. Consilia e[st] de
hoc fuerunt reiterata et renovata in. e[st] conclusione. Sed et quin
anno suorum adhuc novissime aliter renovata: vt dicam sup-
ertia conclusione. Sed super mā bonis questionis credo sic
diligendum: quia aut per talem confitentiam agitur de ma-
tione positionum canonicalium ecclesiastica quia non est distinc-
tio corporis prebendarum: sed bene positionum ad ipsas: vt est
videtur in ecclesia Umbriae. et in ecclesia sancti Martini us-
treni. et alijs multo eccl[esi]is quibus de triennio in trien-
nium: vel de alio ipso ad aliud tempus omnes positiones cano-
nicales rediguntur in eō et iterum dividuntur: aliter e[st] prius.
Est agitur per talem praefitudinem de mutatione prebendarū
canonicorum prebendarialium. sicut est in eccl[esi]a Batiocensi. et in
eccl[esi]a Carnotensis. in quibus quilibet prebenda b[ea]t[us] fons redi-
ctio perpetua a redditibus capitulo separato. Et illam di-
stinctionem v[er]o ponere saltem s[ecundu]m intellectum dictum. c.
titulum. h[ab]it nomine. alle. Primum casu dico procedere gl. v[er]o q[ui]
ad prescriptionem talis consuetudinis sufficiat. x. anni. Et ita
procedunt consilia ista in quibus sui cum alijs dominio con-
tra. Secundo casu vicio? h[ab]itum: v[er]o q[ui] tunc requiruntur. et an-
notata dixi in alio concilij ea in eo. factio pp[ro] hoc q[ui] ibi muta-
batur in factio addendo de valitatione prebendariorum: vi p[ro] in
teria conclusione. Sed ad istud s[ecundu]m membrum accesserunt fina-
liter obi[us] quasi o[ste]r: h[ab]it maior pars in ditione secundio p[ro]elio mihi
h[ab]it: adic[io] q[ui] pro ista pre tulit distinctionis in duas d[omi]n[ic]as Ro-
benus pro reverendissimo patre d[omi]no Lardi. sancti Eustachij
casu e[st] nunc sui et familiaris auditor indignus: q[ui] c[on]fessio
pubenda eccl[esi]e fratri laus[er]e. que sententia d[omi]ni Roberti po-
nitur p[ro] reverendissimum patrem dominum cardinalum Ali-
bene. com magno et maturo p[ro]elio confirmata: et in rem trans-
lati indicatam. Ratio primi membri est: q[ui] in illo casu p[ro]fici-

do non est $\hat{\Sigma}$ ius: sed preter: immo nedum preter sed immo $\nu\bar{z}$
 φ sit $\hat{\Sigma}$ ius: vi. c. statimius. alle. Non. n. hic agitur de mutatione
ne tinali p \bar{b} edalia nec est demutatio \bar{p} p \bar{p} teroz redditum ipsius
p \bar{b} edelij est $\hat{\Sigma}$ ius: h \bar{z} agitur solu \bar{m} de maiori p \bar{t} e bonoz. c \bar{d} ius
ipius capuli et ecclesie antiqui canonico assignata: ut in mul-
lo ecclesie aduersatur. Nec omnino differo a dicto intellectu gl.
et illa glo. si referit ad dispositionem eis uris: que b \bar{z} q \bar{z} om-
nia de iure eis ventant in eisdem iuri perpera distinctione
submota in p \bar{b} edelij. c. statimius. alle. et. c. q \bar{z} . de vi. i. hoc
ele. atq \bar{z} odo ista est regula q \bar{z} consuetudo que non est $\hat{\Sigma}$ ius vel
p \bar{t} er prescribitur. x. annis ex no. Jo. an. de consue. quanto in
commento. I \bar{z} ius cuius non ponat determinate & expresse certum
tum ipse: Consuetudinis p \bar{b} edelij nec canonicum nisi quadra-
genarium quod intelligatur q \bar{z} est $\hat{\Sigma}$ ius vel que ecclesie adver-
sat: vi deducit do. Jo. an. loco alle. Ratio secundi membra
est: q \bar{z} nullo calu p \bar{b} letudo bimbi est $\hat{\Sigma}$ ius in hoc q \bar{z} in ea benefi-
ciamo propria auctoritate dimittit beneficium q \bar{z} obtinet et q \bar{z}
alium beneficium pro eo propria auctoritate recipit alia
canonica institutione: q \bar{z} supponit q \bar{z} hoc calu sit mutatione tim-
itorum p \bar{b} edentiam $\hat{\Sigma}$. c. admonet. et. c. q \bar{z} in dubijs de rerum
cia. et. c. q \bar{z} . de insti. et. c. j. de regu. iuris lib. vij. Item in hoc quia
permisit fieri propria auctoritate permutationem p \bar{b} edenda
rum $\hat{\Sigma}$ concil. Euro. de p \bar{b} ed. maioriibus. de rerum permis.
questionum. Item est $\hat{\Sigma}$ iura in hoc: q \bar{z} dat antiquiori canonico
ad pinguisorem p \bar{b} edendum: cum vacabat $\hat{\Sigma}$ concilium. c.
nullus. de p \bar{b} ed. die residuum et notaria sap. dicta scilicet.

De verborum signifi. Kub.

Conclusio secunda.

A lausula libarum vel marcharum in litterio apostolice posita intelligitur de vissibus loci, vbi est bene faciem imperatum, allegatur, de preben, et de beneficio, in cle. Confusa, si qz vissu iste tendit non ad litis ordinacionem sed ad ius decisionem; ergo, at. sc de eiusc. L. si funduo, et. sc de vissu. L. siue ex delicto, vt extraor. crimi. L. secularij. s. sunt quedam. et. sc de nota. L. q. C. de edi. p. s. L. an in town. sc. de admini. n. L. siue heredem. h. latina. et. sc de predi. , va. L. q. et. q. h. p. Et haec allegationes pour Ly. C. que sit loci confus. Itz per hoc quia vi semper inspicienda confusendo loci vbi res sita est de qua agitur, arg. sc de tuto, et curato, ab his. L. p. pillo. et. sc de admini. n. L. uniu. h. uro. Et hanc rationem ponit Ly. de sum. tri. L. j. in. q. Sed breniter totu. sum puto, n. ex premissa babent hec p.clusio qz quo ad ius decisiones attenduntur confusendo loci, vbi traxit originem ius et quo iudicandum est siue h. enus sine delicto, sive res et predictus est. Et ita clare innuit Ly. in dicta L. j. C. que sit loci confus. Sed imperatio est res illa a qua trahit originem ius, de cuius decisione modo agitatur, etendi omnino qz vissu loquendi loci vbi imperatio facta est. Sermonco. n. prelatis in loco sunt inclu- gendi fin. cōcē vissum loquendum in loco illo est. sc de sum. in- Decisiones belle.